Муниципальное образование Октябрьский район

АДМИНИСТРАЦИЯ ОКТЯБРЬСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

« 28 » декабря 20 22  г.  № 2949

пгт. Октябрьское

Об утверждении Перечня реализуемых объектов

на очередной и плановый период, включая приобретение

объектов недвижимого имущества, объектов, создаваемых

в соответствии с соглашениями о муниципально-частном

партнерстве и концессионными соглашениями

В соответствии с постановлением администрации Октябрьского района от 24.05.2022

№ 1030 «О Порядке принятия решений о подготовке и реализации бюджетных инвестиций в

объекты муниципальной собственности Октябрьского района»:

1.  Утвердить Перечень реализуемых объектов на очередной и плановый период,

включая приобретение объектов недвижимого имущества, объектов, создаваемых

в соответствии с соглашениями о муниципально-частном партнерстве и концессионными

соглашениями, согласно приложению.

2. Признать утратившим силу постановление от 03.10.2022 № 2164 «Об утверждении

Перечня реализуемых объектов на очередной и плановый период, включая приобретение

объектов недвижимого имущества, объектов, создаваемых в соответствии с соглашениями о

муниципально-частном партнерстве и концессионными соглашениями».

3. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя главы

Октябрьского района по вопросам строительства, жилищно-коммунального хозяйства,

транспорта, связи, начальника Управления жилищно-коммунального     хозяйства    и

строительства     администрации     Октябрьского    района

Казакова В.Н.

Глава Октябрьского района                                   С.В. Заплатин

Приложение

к постановлению администрации Октябрьского района

от  «28» декабря 2022 г. № 2949

Перечень реализуемых объектов на очередной и плановый период, включая приобретение объектов недвижимого имущества, объектов,

создаваемых в соответствии с соглашениями о муниципально-частном партнерстве и концессионными соглашениями

           (тыс.руб.)

№
п/п

Наименование
объекта

М
о
щ

н
о

ст
ь

ср
о

к
 с

тр
о
и

те
л
ьс

тв
а,

 п
р
о

ек
ти

р
о
в
ан

и
я
 х

ар
ак

те
р
 р

аб
о

т

ст
о

и
м

о
ст

ь
 с

тр
о

и
те

л
ьс

тв
а(

р
ек

о
н

ст
р
у

к
ц

и
и

),

п
р

и
о

б
р

ет
ен

и
я

о
б
ъ

ек
та

 в
 ц

ен
ах

 с
о
о

тв
ет

ст
в
у

ю
щ

и
х

 л
ет

у
ч
ет

о
м

 п
ер

и
о

д
а

р
еа

л
и

за
ц

и
и

 п
р
о

ек
та

О
ст

ат
о
к
 с

то
и

м
о

ст
и

 н
а

0
1

.0
1

.2
0
2
2

 г
.

Капитальные вложения на текущий год

2022 год

Капитальные вложения на плановый период
2023 год

Капитальные вложения на плановый период
2024 год

м
ех

ан
и

зм
 р

еа
л
и

за
ц

и
и

 <
*

>

за
к
аз

ч
и

к
 п

о
 с

тр
о
и

те
л
ьс

тв
у

 (
п

р
и

о
б
р
ет

ен
и

ю
)

Всего

ф
ед

ер
ал

ь
н

ы
й

 б
ю

д
ж

ет

б
ю

д
ж

ет
 а

в
то

н
о

м
н

о
го

 о
к
р

у
га

б
ю

д
ж

ет
 р

ай
о

н
а

в
н

еб
ю

д
ж

ет
н

ы
е

ср
ед

ст
в
а

Всего

ф
ед

ер
ал

ь
н

ы
й

 б
ю

д
ж

ет

б
ю

д
ж

ет
 а

в
то

н
о

м
н

о
го

 о
к
р

у
га

б
ю

д
ж

ет
 р

ай
о

н
а

в
н

еб
ю

д
ж

ет
н

ы
е

ср
ед

ст
в
а

Всего

ф
ед

ер
ал

ь
н

ы
й

 б
ю

д
ж

ет

б
ю

д
ж

ет
 а

в
то

н
о

м
н

о
го

 о
к
р

у
га

б
ю

д
ж

ет
 р

ай
о

н
а

в
н

еб
ю

д
ж

ет
н

ы
е

ср
ед

ст
в
а

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23

Всего 895875

,44

14952,00 6437

93,22

1547

11,1

5

82419,

07

140611

2,52

 129912

3,50

106989

,02

 209745

,00

 2057

99,9

0

3945,1

1 Расходы на
предоставление

жилых помещений

детей-сирот и детей,

оставшихся без

попечения

родителей, лицам из
их числа по

договорам найма

специализированных
жилых помещений

 2022
-

2024

  20177,
20

 2017
7,20

  30265,
8

 30265,
8

  28248,
1

 2824
8,1

  Муници
пальная

програм

ма

«Социал

ьная

поддерж
ка

жителей

в
муници

пальном

образов
ании

Октябрь

ский
район»

Комитет
по

управлени

ю

муниципа

льной

собственн
остью

админист

рации
Октябрьс

кого

района

2 Приобретение жилых
помещений в целях

предоставления

гражданам,
формирование

муниципального

маневренного
жилищного фонда

 2022
-

2024

  244709
,62

 2207
64,52

2394
5,10

 48329,
6

 44946,
5

3383,1  56359  5241
3,9

3945,1  Муници
пальная

програм

ма
«Развит

ие

жилищн
ой

сферы в

муници
пальном

образов

ании
Октябрь

ский

район»

Комитет
по

управлени

ю
муниципа

льной

собственн
остью

админист

рации
Октябрьс

кого

района

3 Региональный проект

«Обеспечение

устойчивого
сокращения

непригодного для

проживания
жилищного фонда»

 2022

-

2024

  43774,

48

14952,0 2578

6,9

3035

,58

0,00  0,00 0,00 0,00 0,00  0,00 0,00 0,00 Муници

пальная

програм
ма

«Развит

ие
жилищн

ой

сферы в
муници

пальном

образов
ании

Октябрь

ский
район»

Комитет

по

управлени
ю

муниципа

льной
собственн

остью

админист
рации

Октябрьс

кого
района

4 Блочно-модульная

котельная 3МВт,

общей площадью
78.1 м²,

расположенная по

адресу: Российская
Федерация, 628128,

Ханты-Мансийский
автономный округ -

Югра, район

Октябрьский,

поселок Унъюган,

проезд

Промышленный
20д/2

3

МВт

2020

-

2023

1958

7

 4896,8   4896

,8

 4897,1

0

  4897,1

0

0,00 0,00  0,00 0,00 0,00 Муници

пальная

програм
ма

«Управл

ение
муници

пальной
собстве

нностью

в

муници

пальном

образов
ании

Октябрь

ский
район»

Комитет

по

управлени
ю

муниципа

льной
собственн

остью
админист

рации

Октябрьс

кого

района

5 Сети водоснабжения

п.Унъюган ул.

Юбилейная –
ул.Курчатова

3138

м

2021

-

2023

3590

9,78

 8685,9   8685

,9

 9852,9   9852,9 0,00 0,00  0,00 0,00 0,00 Муници

пальная

програм
ма

«Управл

ение

Комитет

по

управлени
ю

муниципа

льной

муници
пальной

собстве

нностью
в

муници

пальном
образов

ании

Октябрь
ский

район»

собственн
остью

админист

рации
Октябрьс

кого

района

6 Приобретение 2-
котельных с сетями в

пгт. Приобье

17,9/
18,1

м2

2021
-

2023

1140
0,48

 3705,0
0

  3705
,00

 3705   3705 0,00 0,00  0,00 0,00 0,00 Муници
пальная

програм

ма

«Управл

ение

муници
пальной

собстве

нностью
в

муници

пальном
образов

ании

Октябрь
ский

район»

Комитет
по

управлени

ю

муниципа

льной

собственн
остью

админист

рации
Октябрьс

кого

района

7 Сети водоснабжения

пгт.Октябрьское

1822

м

2021

-
2022

2047

5,35

 10203,

9

  1020

3,9

           Муници

пальная
програм

ма

«Управл
ение

муници

пальной
собстве

нностью
в

муници

пальном

образов

ании

Октябрь
ский

район»

Комитет

по
управлени

ю

муниципа
льной

собственн

остью
админист

рации
Октябрьс

кого

района

8 Приобретение

коммунального
комплекса у АО

"СУПТР-10"

5,7м

Вт

2022 4922

5,0

 49225,

0

  4922

5,0

           Муници

пальная
програм

ма

«Управл
ение

муници

пальной

Комитет

по
управлени

ю

муниципа
льной

собственн

остью

собстве
нностью

в

муници
пальном

образов

ании
Октябрь

ский

район»

админист
рации

Октябрьс

кого
района

9 Реконструкция
водоочистных

сооружений c
обследованием

водозабора в г.п.

Приобье, Ханты-

Мансийского

автономного округа

– Югры, Тюменской
области

800
м3

/сут.

2019
-

2023

5706
13,2

0

 171644
,68

 1615
00,0

1014
4,68

 300230
,0

 287730
,0

12500,
0

      Муници
пальная

програм
ма

«Жили

щно-

коммуна

льный

комплек
с и

городск

ая среда
в

муници

пальном
образов

ании

Октябрь
ский

район»

Управлен
ие

жилищно-
коммунал

ьного

хозяйства

и

строитель

ства
админист

рации

Октябрьс
кого

района

10 Котельная в

пгт.Талинка,
ул.Молодежная

5Октябрьский район

12/12

/9
МВт

2021

-
2022

6895

3,58

 82419,

1

   82419,

1

25716,

52

  25716,

52

      Муници

пальная
програм

ма

«Жили
щно-

коммуна

льный
комплек

с и
городск

ая среда

в

муници

пальном

образов
ании

Октябрь

ский
район»

Управлен

ие
жилищно-

коммунал

ьного
хозяйства

и

строитель
ства

админист
рации

Октябрьс

кого

района

11 Строительство
источников

наружного

противопожарного
водоснабжения

(Карымкары,

М.Атлым)

300
м м3

2022 8889
,86

 8889,8
6

  8889
,86

           Муници
пальная

програм

ма
«Безопа

сность

жизнеде
ятельно

сти в

муници
пальном

образов

ании
Октябрь

ский

район»

Управлен
ие

жилищно-

коммунал
ьного

хозяйства

и
строитель

ства

админист
рации

Октябрьс

кого
района

12 Строительство

приюта для

животных

50

особ

ей

2021

-

2022

  2955,5

0

   2955

,50

           Муници

пальная

програм
ма"

Развити

е
агропро

мышлен

ного
комплек

са в

муници
пальном

образов

ании
Октябрь

ский

район"

Управлен

ие

жилищно-
коммунал

ьного

хозяйства
и

строитель

ства
админист

рации

Октябрьс
кого

района

13 Средняя школа,
пгт.Приобье

300
учащ

2019
-

2024

8598
76,3

0

 233464
,69

  2115
00,00

2196
4,69

 583658
,3

 538267
,10

45391,
20

      Муници
пальная

програм

ма
"Развит

ие
образов

ания в

муници

пальном

образов

ании
Октябрь

ский

район"

Управлен
ие

жилищно-

коммунал
ьного

хозяйства
и

строитель

ства

админист

рации

Октябрьс
кого

района

14 Реконструкция
здания МКОУ

«Малоатлымская

средняя
общеобразовательная

школа» под «Школа-

детский сад(132

132/3
0

Уча

щ/ме
ст

2016
-

2024

2542
76,8

 5371,7
4

  4064,
60

1307
,14

 218856
,10

 218856
,10

       Муници
пальная

програм

ма
"Развит

ие

образов

Управлен
ие

жилищно-

коммунал
ьного

хозяйства

и

учащихся, 30
воспитанников)» в

с.Малый Атлым

ания в
муници

пальном

образов
ании

Октябрь

ский
район"

строитель
ства

админист

рации
Октябрьс

кого

района

15 Строительство

комплекса

обезвреживания
полного цикла

твердых
коммунальных

отходов для пгт.

Андра

1200

тонн

2022

-

2023

9850

0

       55463,

20

 53920,

00

1543,2

0

      Муници

пальная

програм
ма

«Эколог
ическая

безопас

ность в

муници

пальном

образов
ании

Октябрь

ский
район»

Управлен

ие

жилищно-
коммунал

ьного
хозяйства

и

строитель

ства

админист

рации
Октябрьс

кого

района

15 Полигон  твердых

коммунальных

отходов для пгт.
Игрим, поселений

Березовского и

Октябрьского

районов

1000

0

тонн

2022

-

2023

4794

55,9

       125138

,00

 125138

,00

  125137

,90

 1251

37,9

0

  Муници

пальная

програм
ма

«Эколог

ическая

безопас

ность в

муници
пальном

образов

ании
Октябрь

ский

район»

Управлен

ие

жилищно-
коммунал

ьного

хозяйства

и

строитель

ства
админист

рации

Октябрьс
кого

района

16 Реконструкция

корпуса №2 здания

МБСУ "РСШОР в
п.Приобье"

 2022 1326

0,7

 5752,0     5752,0           Муници

пальная

програм
ма

"Развит

ие
физичес

кой

культур
ы и

спорта в

муници
пальном

образов

ании
Октябрь

ский

район"

Управлен

ие

жилищно-
коммунал

ьного

хозяйства
и

строитель

ства
админист

рации

Октябрьс
кого

района